1

島本町教育委員会 会議録（令和６年第１回 定例会）

日 時
令和６年１月２６日（金）

 午前９時３０分 ～ 午前９時４６分

場 所 島本町役場３階 委員会室

出 席 者 中村りか教育長、髙岡理恵教育委員、西尾一実教育委員、丸野亨教育委員、

細見知子教育委員

（教育こども部）岡本泰三部長、安藤鎌吾次長兼生涯学習課長兼体育館長、

南田篤志次長

（教育総務課）三代剛課長、乾真琴係長、佐々木桃果

（教育推進課）岡澤潤課長、森悠介参事、𠮷田裕亮参事

（子育て支援課）三宅拓也課長

（生涯学習課）

委 員 及 び

事 務 局 職 員

欠 席 者

委 員

議 題

第 １ 号議案 令和５年度教育委員会表彰に係る審査について

第 ２ 号議案 教職員（管理職）人事について

議 決 事 項 第１号議案、第２号議案

教 育 長 の

報 告 の 要 旨
別紙議事録のとおり

そ の 他 傍聴者１名

2

教育長       本日、出席者は５名です。定数を満たしておりますので、令和６年

第１回教育委員会定例会を開会いたします。

お諮りいたします。会議録確認委員は、島本町教育委員会会議規則

第１７条第２項の規定により、髙岡教育委員に決定してよろしいでし

ょうか。

（「異議なし」の声あり）

教育長       御異議がないようでございますので、会議録確認委員は、髙岡教育

委員に決定いたしました。よろしくお願いいたします。

   お諮りします。

          第１号議案につきましては、特定の個人の氏名を取り扱うことから、

また、第２号議案につきましては、人事案件であることから、島本町

教育委員会会議規則第１５条ただし書きの規定に基づき、秘密会とす

ることとして御異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

教育長       御異議がないようでございますので、秘密会とすることに決しまし

た。

それでは、第１号議案「令和５年度教育委員会表彰に係る審査につ

いて」を議題といたします。事務局の説明を求めます。

教育総務課長    ［令和５年度教育委員会表彰に係る審査について説明］

教育長       これより、本案に対する質疑を行います。

          質問のある方は、挙手願います。

（質疑応答内容非公開）

教育長       ほかにございませんか。

（「なし」の声あり）

教育長       ないようでございますので、質疑を終結いたします。

          これより、本案に対する討論を行います。

（討論内容非公開）

教育長       ほかにございませんか。

（「なし」の声あり）

教育長       ないようでございますので、討論を終結いたします。

          それではお諮りします。本案は、原案のとおり可決することに御異

3

議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

教育長       御異議がないようでございますので、可決することに決しました。

それでは、第２号議案「教職員（管理職）人事について」を議題と

いたします。事務局の説明を求めます。

教育総務課長    ［教職員（管理職）人事について説明］

教育長       これより、本案に対する質疑を行います。

          質問のある方は、挙手願います。

（質疑応答内容非公開）

教育長       ほかにございませんか。

（「なし」の声あり）

教育長       ないようでございますので、質疑を終結いたします。

          これより、本案に対する討論を行います。

（「なし」の声あり）

教育長       ないようでございますので、討論を終結いたします。

          それではお諮りします。本案は、原案のとおり可決することに御異

議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

教育長       御異議がないようでございますので、可決することに決しました。

それでは、以上をもちまして、令和６年第１回教育委員会定例会を

閉会いたします。